EUGENIUS IMP. — Mortuo Valentiniano Magno, Severo dicto, exercitus, spreta senatus auctoritate, Eugentium quemdam imperatorem salutavit: qui cum imperasset dies xxii, statim interfectus est.

342 VALENS IMP. — Imperium deinde suscepit divinissimus Valens, frater Valentiniani Severi, vir in bello strenuus, a senatu Constantinopolitano imperator renuntiatus, anno æρæ Antiochenæ cccxxvi. Valens enim Constantinopoli aberat, quo tempore Valentinianus mortuus est: sed Sirmis, quo frater dum in vivis esset eum miserat, cum Gothis bellum gerebat: quibus penitus devictis, reversus est; diademateque suscepto, regnavit annos xiii. Erat hic dogmate Exocionita, vir in bello strenuus, magnanimus et ædificiis extruendis ditissimus.

C Quamprimum vero imperare cœpit, ecclesiam Magnam Constantinopolitanam Arianis concessit: quod et aliis etiam in urbibus ab eo factum est: Christiani vero per imperium ejus ubique pessime habiti.

VARIÆ LECTIONES.

²⁷ Βαλεριανός. Conf. p. 15 C. ²⁸ Βιργιτινῶν Οκ., Βιργιτινῶν Chron. p. 303 R. Sic ἐν τῷ λεγομένῳ Αὐγουστέων p. 78 D. ²⁹ ἔτους τκς' κατὰ Ἀντιόχειαν. « Numerus mendosus: forte scribendum, υκς'. Sed nec sic historiae veritati congruit. Annus enim æρæ Antiochenæ cccxxvi; respondet anno Valentis imp. ultimo, sive Christi anno Dionysiaci vulgari cccclxxvii, qui annus iii erat ab exitu Valentiniani imp. Incepti autem auctor, dum Valentem post fratrem tandem mortuum imperium suscipientem introducit: nisi forte intelligendus sit de triennio illo, quo, post fratrem Valentinianum mortuum, ipse Orientis imperium solus administravit. Ubi vero statim a Idit, Valentem xiii annis imperasse, de toto illo tempore, quo cum fratre imperavit, loqui eum putandum est. Verum ἀπόσταται hæc omnia: vide Ammianum Marcellinum, lib. xxvi. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(32) Βαλεριανός. Ser. Γρατιανός.

(33) Ἐν καστελλίῳ Βιργιτινῶν. Locum hunc Brigionem vocat Paulus Diacon. qui etiam Quadorum oppidum fuisse asserit. *Dum apud Brigionem, oppidum Quadorum, legationi responderet, anno ætatis quinto et quinquagesimo, subita effusione sanguinis, quæ Græce ἀπόπληξις vocatur, voce amissa, sensu integer, exspiravit.* Eadem habemus apud Hieronymum; qui tamen locum hunc, *Brig-*

tionem vocat; Sext. Aurel. Victor, *Bergentionem.*

(34) Ἐπέλησεν ὁ στρατὸς βασιλέα. . . . Εὐγένιον. Eugenius anno tandem xvi, post Valentinianum mortuum, Valentiniani minoris scil. anno xiii, imperium sibi et usurpavit; quod ad eundem usque an. xvii tenuit: quo tempore a Theodosio imp. victus et interemptus est; uti testator Prosper Aquitanus. Vide etiam Marcellinum comitem.

HODII NOTÆ.

(h) Βιργιτινῶν. C. Βιργιτινῶν.

(i) Βαλεντινιανοῦ τοῦ μεγάλου. *Val. Magno* ponit Interpres. Ego potius vertissem *Seniore*. Neque placet sane vulgaris consuetudo, qua *Theodosius, Leo, Justinianus*, etc. *Seniores, Magnorum* titulo solent donari: cum enim a Græcis antiquioribus μεγάλαι appellantur, designatur tantum illorum *senio-*

ritas, respectu habito ad illorum nominum *Juniores* imp. τοὺς μικροὺς. Neque aliter quidem quam ex hujusmodi errore videtur apud Latinos et Græcos recentiores invaluisse mos iste *Constantinum Seniore* cognomine *Magni* honorandi. Quod et monitum alicubi a clariss. Dodwello.

Idem Valens, Cappadociam secundam a prima A dirimens, provinciam fecit.

Hujus sub imperio, divinam iram experta est Nicæa, Bithyniæ urbs; 343 mense Septembris, Indictionis xi. Valens autem, ad Adrianopolim, Thraciæ urbem itinere suscepto, uti fabricam ibi exstrueret, ipso in itinere sublatus est. In agro con-sederat, ædificiorum vacuo; qui ex causa inco-gnita conflagravit; unde et scalis per noctem ac-censis, imperator, cum cubiculariis et spathariis suis, absumptus est, annos natus xlix.

GRATIANUS IMP. — Post Valentem, imperium sus-cepit pientissimus Gratianus, Valentiniani filius natu major, Ausoniano et Hermogeno coss., et regnavit per annos xvii. Erat autem ingenii sedati et hono-rum largitor facilis.

Hujus sub imperio Theon, sapientissimus philo-sophus, astronomiam docuit; Mercurii etiam Tris-megisti atque Orphei scripta exposuit.

THEODOSIUS IMP. — Gratianus autem imperator, im-perii sui anno vi, Theodosium Hispanum, qui Fla-cidiam sororem in uxorem habuit, imperii socium sibi accepit.

344 Ante imperium vero a Gratiano susceptum e vivis excesserat Valerianus, qui Romæ imperavit, Valentiniani filius, et frater Gratiani natu major, qui paucis admodum annis imperium tenuit: cui successit in regno Romano consanguineus ejus Valentinianus.

Ὁ δὲ αὐτὸς Βάλης, καὶ τὴν δευτέραν Καππαδο-κίαν ἐποίησεν ἐπαρχίαν, ἀπομερίσας αὐτὴν ἀπὸ τῆς πρώτης.

Ἐπὶ [36] δὲ τῆς βασιλείας αὐτοῦ ἔπαθεν ὑπὸ θεομηνίας Νίκαια (35), πόλις τῆς Βιθυνίας, μηνὶ Σεπτεμβρίῳ, ἰνδικτιῶνος ια' ἐτελεύτησε δὲ ὁ αὐτὸς Βάλης ποιήσας πρόκενσον εἰς Ἀδριανούπολιν τῆς Θράκης, ἀπελθὼν κτίσαι φεβρίκα ἐκεῖ οἶκον (36) πρὸ τῆς πόλεως ἐν ἀγρῷ ἐτέρῳ, τοῦ οἰκήματος ²⁰ τοῦ ἀγροῦ ἀδήλωτος ἀναφθέντος καὶ ἀναφθέντων τῶν σκαλῶν νυκτὸς, ἀπόλετο μετὰ τῶν κουδικουλαρίων καὶ σπαθαρῶν αὐτοῦ, ὧν ἐνιαυτῶν μθ'.

Μετὰ δὲ τὴν βασιλείαν Βάλεντος ἐβασίλευσεν ὁ εὐσεδέστατος Γρατιανὸς ὁ υἱὸς Βαλεντινιανοῦ ὁ μελίζων ἐπὶ τῆς ὑπατείας Αὐσονιανοῦ καὶ [37] Ἑρμο-γένους ²¹ (37). Ἐβασίλευσε δὲ ἔτη ιζ' (38). ἦν δὲ ἥσυχος καὶ τιμητικός.